Дело № 2-42-56/2018

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ЗАОЧНОЕ)

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

05.04 2018                                                                                                            г. Евпатория

Суд в составе:

Председательствующего мирового судьи судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района Республики Крым                                                                      Инны Олеговны Семенец,

при секретаре                                                               Т.В. Месеняшиной,

с участием представителя истца Кургановой Т.С., представитель по доверенности,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению   МУП УК «Уют» к Паша Ларисе Ивановне о взыскании задолженности ,

руководствуясь статьями 194 – 199, 233 - 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования  удовлетворить.

Взыскать  с Паша Ларисы Ивановны в пользу МУП УК «Уют»  задолженность за услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома № (номер) по (адрес) в размере 9 194, 77 руб.,  государственную пошлину в сумме 400, 00 руб.

Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

И.О. Семенец